
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031300198

198

Nº 49, segunda-feira, 13 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do
município de Colônia Leopoldina/AL. Informações pelo e-mail:
cplcolonialeopoldina.al@outlook.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023. O MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA/AL,
através do Setor de Licitações, avisa que realizará licitações conforme resumo:
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO,
visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de Colônia
Leopoldina/AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 24/03/2023, às
11:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital
através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município de
Colônia Leopoldina/AL. Informações pelo e-mail: cplcolonialeopoldina.al@outlook.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023. O MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA/AL,
através do Setor de Licitações, avisa que realizará licitações conforme resumo:
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS).
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de brinquedos educativos, visando
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de Colônia
Leopoldina/AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 24/03/2023, às
14:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município:
www.colonialeopoldina.al.gov.br. Informações pelo e-
mail:cplcolonialeopoldina.al@outlook.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023. O MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA/AL,
através do Setor de Licitações, avisa que realizará licitações conforme resumo:
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS).
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Peixe, Arroz E Leite De Coco, Para
Distribuição Na Semana Santa, Em Atendimento A Solicitação Da Secretaria Municipal De
Assistência Social Do Município De Colônia Leopoldina/AL. Tipo: Menor preço. Data e
hora da sessão de disputa: 24/03/2023, às 15:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema
eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os
interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem
junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema,
ou através do portal do município de Colônia Leopoldina/AL.

Informações pelo e-mail: cplcolonialeopoldina.al@outlook.com.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023. O MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA/AL,

através do Setor de Licitações, avisa que realizará licitações conforme resumo:
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS).
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de playground, visando atender a
demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de Colônia Leopoldina/AL.
Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 28/03/2023, às 09:00h (horário de
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do
site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município:
www.colonialeopoldina.al.gov.br. Informações pelo e-mail:
cplcolonialeopoldina.al@outlook.com.

Colônia Leopoldina/AL, 10 de março de 2023.
BRUNO HENRIQUE GOMES LINS

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2023

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas interessadas em prestar serviços Laboratoriais
de Análise Clinica, de acordo com a tabela do SIA/SUS, editada pelo Ministério da Saúde e
publicada no Diário Oficial da União, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde do Poder Executivo do Município de Colônia Leopoldina/AL. Período para
recebimento da documentação: de 11 a 31 de março de 2023, dás 08:00h às 12:00h,
(horário local).

O edital encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Licitações,
localizado ao lado do Prédio Sede desta Prefeitura, situada na Rua 15 de Novembro, s/n -

Centro, nesta cidade, ou através do endereço
eletrônico:cplcolonialeopoldina.al@outlook.com.

Colônia Leopoldina/AL, 9 de março de 2023.
BRUNO HENRIQUE GOMES LINS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação/Modalidade/Nº: Concorrência nº 001/2023. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na Área de Engenharia Civil, para Construção de 50 unidades habitacionais no
Município de Dois Riachos-AL, consoante projeto básico, nos termos do edital e elementos
instrutores fornecidos. Data: 13/04/2023 às 10h00min. LOCAL: Sala de Reuniões da
Prefeitura, situada na Avenida Miguel Vieira Novais, nº 100, Centro, Dois Riachos/AL, CEP:
57.560-000.

Edital/Site: www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura.
Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

DVISON GUSTAVO DA SILVA
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 982749

Objeto: Registro de Preços (SRP), para eventual e futura aquisição de Kits compostos de
gêneros alimentícios, para distribuição gratuita às famílias carentes, durante o período da
Semana Santa, nos termos do Edital e anexos. Data: 24/03/2023 às 09h00min (abertura de
propostas) e às 14h00min (disputa de preços). Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br,
ambiente eletrônico do Compras.gov.br. Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br e
www.doisriachos.al.gov.br/.

Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - UASG 982749

Objeto: Registro de Preços (SRP), para eventual e futura aquisição de peixes,
para distribuição gratuita às famílias carentes, durante o período da Semana Santa, nos
termos do Edital e anexos. Data: 24/03/2023 às 13h00min (abertura de propostas) e às
14h00min (disputa de preços). Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico
do Compras.gov.br. Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br e www.doisriachos.al.gov.br/.

Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - UASG 982749

Objeto: Registro de Preços (SRP), para eventual e futura aquisição de cestas básicas
composta de gêneros alimentícios, para distribuição gratuita as famílias carentes, nos
termos do Edital e anexos. Data: 27/03/2023 às 08h00min (abertura de propostas) e às
09h00min (disputa de preços). Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico
do Compras.gov.br. Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br e www.doisriachos.al.gov.br/.
Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG 982749

Objeto: Registro de Preços (SRP), para eventual ou futura aquisição de pneus, nos termos
do Edital e anexos. Data: 27/03/2023 às 13h00min (abertura de propostas) e às 14h00min
(disputa de preços). Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do
Compras.gov.br. Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br e www.doisriachos.al.gov.br/.

Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

RHUAN LUIZ DA SILVA DELFINO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE
AVISO DE SELEÇÃO

Edital de seleção de subcomissão técnica nº 1/2023
A Prefeitura Municipal de Feira Grande/AL, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público aos interessados na SELEÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA Nº
01/2023, cujo objeto é a abertura do prazo de inscrição de profissionais formados em
comunicação, publicidade ou marketing para compor a subcomissão técnica, segundo a Lei
Federal nº 12.232/2010.

O prazo para inscrição dos interessados: De 13/03/2023 até 21/03/2023.
INFORMAÇÕES: através do e-mail: cplfeiragrande@gmail.com

Feira Grande/AL, 10 de março de 2023.
MARIA BEATRIZ LEANDRO OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
materiais elétricos e equipamentos para manutenção, conservação e pequenas reformas
dos prédios públicos, com exclusividades de lotes para ME/EPP - Data/Horário: 27 de
março de 2023 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos - horário de Brasília) Local: BNC -
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br)

O edital encontra-se disponível no site
http://Junqueiro.al.gov.br/transparência/portal/editaisx, informações: no e-mail:
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br

Junqueiro/AL, 10 de março de 2023.
JOSÉ FABIANO DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, no uso das suas
atribuições e prerrogativas legais resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório,
modalidade Pregão Eletrônico nº 279/2022, tendo por objeto a contratação de empresa
especializada nos serviços levantamento de campo nas praias de Pajuçara, Ponta Verde e
Jatiúca, localizadas no município de Maceió/AL, relativo ao processo administrativo nº
3200.99372/2021 da Secretaria Municipal de Infraestrutra-Seminfra e ADJUDICAR em favor
da empresa: CARUSO JR ESTUDOS AMBIENTAIS E ENGENHARIA LTDA COM CNPJ Nº
02.550.302/0001-69, com a proposta no valor de R$ 1.322.003,30 (um milhão trezentos e
vinte e dois mil, três reais e trinta centavos).

Maceió, 10 de março de 2023.
LÍVIO LIMA FONTENELLE FILHO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIBONDO
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Maribondo/AL, no uso de
suas atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2022, no dia 24/03/2023, às 08:00hrs, objetivando
aquisição de material gráfico

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2023, no dia 24/03/2023, às 08:00hrs, objetivando
aquisição de fralda descartável. Outras informações e o edital, no site www.bnc.org.br ou
www.bnccompras.com / cplmaribondo@hotmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022 SEGUNDA CHAMADA, aquisição de fogos,
para atender as necessidades do município de MARIBONDO/AL. Outras informações e o
edital, no site www.licitações-e.com.br / cplmaribondo@hotmail.com

Maribondo-AL, 10 de março de 2023.
WELVIS DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÕES

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2022

2ª CHAMADA, no dia 28/03/2023 às 11:00hrs, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -
GLP PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE MATA GRANDE/AL, conforme anexo do Edital e
seus Anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2023

2ª CHAMADA, no dia 29/03/2023 às 09:00hrs, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MATA GRANDE/AL, conforme Edital e seus Anexos.

Outras informações e os editais, no site www.bnc.org.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-13T00:11:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




